
 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, 

 

I. 
Smluvní strany 

1. Základní škola Hlučín, Hornická 7, okres Opava, příspěvková organizace 
se sídlem:           Hornická 1266/7, 748 01 Hlučín 
IČ:            75027119 
DIČ:            CZ75027119 
Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:           xxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená:          xxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem školy 
  
(dále jen „kupující“) 
 
a 
MAVA spol. s r.o. 
se sídlem: Sovova 1291/5, 703 00 Ostrava - Vítkovice        
IČ: 48397555      
DIČ: CZ48397555  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem   
Tel. / Fax.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
   
(dále jen „prodávající“) 
 

 
II. 

Předmět smlouvy  
Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran spojených s dodávkou 1 ks myčky 

průchozí na stolní nádobí a termoporty včetně příslušenství (dále také jen „předmět prodeje“ nebo 
„zboží“) do školní kuchyně Základní školy Hlučín, Hornická 7, okres Opava, příspěvková organizace. 
 

III.  
Předmět plnění  

1. Prodávající se zavazuje dodat za podmínek sjednaných touto kupní smlouvou kupujícímu předmět 
prodeje, a to včetně dokladů, které se k němu vztahují ve smyslu ust. § 2087 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Předmět prodeje (a veškeré jeho části) bude nový, 
nepoužitý, nerepasovaný, vyrobený z prvotřídních materiálů a odpovídající současným 
parametrům a požadavkům nejvyšší kvality, příslušným technickým normám a právním 
předpisům. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu 
prodeje.        



 

 

 

2. Kupující se zavazuje za podmínek sjednaných touto kupní smlouvou předmět prodeje včetně 
dokladů, které se k němu vztahují, převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu v souladu s čl. IV. 
této kupní smlouvy.  

3. Součástí dodávky, resp. plnění ze strany prodávajícího je také doprava zboží do místa plnění, 
vykládka zboží v místě plnění, sestavení, instalace, montáž a nastavení zboží v místě plnění 
a provedení dalších úkonů a činností, kterých je zapotřebí k uvedení zboží do provozu a k jeho 
řádnému fungování a užívání. Prodávající se zavazuje provést v souladu s příslušnými právními 
předpisy likvidaci či uložení odpadů vzniklých při plnění závazků prodávajícího vyplývajících 
z této smlouvy. Součástí dodávky, resp. plnění ze strany prodávajícího je dále zaškolení kupujícího, 
resp. jím určených osob ve věci obsluhy předmětu prodeje. 
 

IV.  
Kupní cena  

1. Celková kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí 963 350,00 Kč bez DPH, tj. 
1 165 653,50 Kč včetně DPH,       
Takto sjednaná kupní cena je cenou nejvýše přípustnou za poskytnutí plnění prodávajícím dle této 
smlouvy, jak je vymezeno zejm. v čl. III. této smlouvy. Změna kupní ceny je možná pouze 
v případě změny sazby DPH, a to pouze v její části odpovídající DPH. Dojde-li v průběhu trvání 
této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění, prodávající bude 
kupujícímu účtovat DPH ve výši dle právních předpisů platných a účinných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění, aniž by bylo nutné uzavřít dodatek k této smlouvě.  
V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nutné k řádnému poskytnutí plnění dle 
této smlouvy (splnění veškerých závazků prodávajícího dle této smlouvy tj. jak náklady na 
poskytnutí vlastního plnění dle této smlouvy, jak je vymezeno v čl. III. této smlouvy, tak náklady 
na veškeré činnosti a veškeré výlohy, které jsou nezbytné k jeho řádnému poskytnutí. 
Právo na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku dodat /předat 
kupujícímu předmět prodeje vč. příslušných dokladů vztahujících se k předmětu prodeje 
a poskytnout veškeré souvisejícího plnění, jak je vymezeno v čl. III. této smlouvy (zejm. sestavení, 
instalace, montáž a nastavení předmětu prodeje v místě plnění a provedení dalších úkonů a činností, 
kterých je zapotřebí k jeho uvedení do provozu a k jeho řádnému fungování a užívání, zaškolení 
kupujícího, resp. jím určených osob ve věci obsluhy předmětu prodeje) a po převzetí předmětu 
prodeje kupujícím v souladu s čl. V. této smlouvy. 

2. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím. Prodávající je oprávněn 
vystavit fakturu po předání a převzetí předmětu prodeje kupujícím vč. příslušných dokladů 
vztahujících se k předmětu prodeje a poskytnutí veškerého souvisejícího plnění, jak je vymezeno 
v čl. III. této smlouvy (zejm. sestavení, instalace, montáž a nastavení předmětu prodeje v místě 
plnění a provedení dalších úkonů a činností, kterých je zapotřebí k jeho uvedení do provozu a k jeho 
řádnému fungování a užívání, zaškolení kupujícího, resp. jím určených osob ve věci obsluhy 
předmětu prodeje).  
Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu a další náležitosti stanovené příslušnými 
právními předpisy. Lhůta splatnosti faktury činí 14 dnů od jejího vystavení. Prodávající doručí 
fakturu kupujícímu bezodkladně po jejím vystavení. 
Faktura musí obsahovat: 
a) číslo a datum vystavení faktury,  
b) předmět smlouvy,  
c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,  



 

 

 

d) číslo dodacího listu a datum podpisu, dodací list je přílohou,  
e) lhůtu splatnosti faktury,  
f) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.        

3. Neúplná či nesprávně vystavená faktura bude prodávajícímu vrácena s uvedením důvodů vrácení, 
aniž by na jejím základě byla provedena úhrada, k provedení opravy. Vrácením faktury přestává 
běžet lhůta splatnosti faktury. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury, lhůta splatnosti 
této nově vystavené faktury činí 14 dnů a běží od jejího vystavení. Prodávající doručí nově 
vystavenou fakturu kupujícímu bezodkladně po jejím vystavení.   

4. Kupní cena bude uhrazena na číslo účtu prodávajícího, uvedené na faktuře bez ohledu na číslo účtu 
prodávajícího, které je uvedené v záhlaví této smlouvy. 

 
 

V.  
Dodací lhůta, místo a způsob plnění  

1. Prodávající dodá/předá prodávajícímu předmět prodeje a provede jeho sestavení, instalaci, montáž 
a nastavení, popř. další úkony a činností, kterých je zapotřebí k uvedení předmětu prodeje do 
provozu a k jeho řádnému fungování a užívání, do 10 dnů od nabytí účinnosti této kupní smlouvy, 
a to v níže specifikovaném místě plnění. Zároveň s dodáním/předáním předmětu prodeje 
prodávající předá kupujícímu veškeré doklady vztahující se k předmětu prodeje dle čl. III. této 
smlouvy. V uvedeném termínu prodávající provede také zaškolení kupujícího, resp. jím určených 
osob ve věci obsluhy předmětu prodeje.           

2. Místem plnění je sídlo Základní školy Hlučín, Hornická 7, okres Opava, příspěvkové organizace. 
3. Osoba oprávněná za kupujícího k převzetí zboží je statutární orgán kupujícího, osoba oprávněná 

jednat ve věcech technických je jím pověřená osoba.  
4. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání /předání zboží nejméně tři 

pracovní dny předem 

5. Kupující se zavazuje předmět prodeje dodaný v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou 
převzít. Předmět prodeje se považuje za předaný a převzatý až po jeho sestavení, instalaci, montáži 
a nastavení, popř. provedení dalších úkonů a činností, kterých je zapotřebí k uvedení předmětu 
prodeje do provozu a k jeho řádnému fungování a užívání, a po provedení zaškolení kupujícího, 
resp. jím určených osob ve věci obsluhy předmětu prodeje. 

6. O předání a převzetí předmětu prodeje bude sepsán předávací protokol, který podepíší obě smluvní 
strany (osoba k tomu oprávněná za prodávajícího a osoba k tomu oprávněná za kupujícího).   

7. V případě zjištění vad předmětu prodeje nebo v případě dodání předmětu prodeje v rozporu 
s podmínkami sjednanými touto smlouvou může kupující odmítnout jeho převzetí, což i s důvody 
potvrdí na předávacím protokolu.        

8. V případě, že kupující v souladu s odstavcem 7. tohoto článku odmítne převzetí zboží, prodávající 
je povinen dodat /předat kupujícímu bezvadné zboží v souladu s podmínkami sjednanými v této 
smlouvě bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů od odmítnutí převzetí zboží 
kupujícím. 

VI.  
Práva z vadného plnění, záruka za jakost a záruční servis  

1. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má předmět prodeje při jeho převzetí 
kupujícím, byť se projeví až později. Právo kupujícího z vadného plnění založí i později vzniklá 



 

 

 

vada, kterou prodávající způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti prodávajícího ze záruky za 
jakost tím nejsou dotčeny. 

2. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu prodeje. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná 
běžet od převzetí předmětu prodeje kupujícím dle čl. V. této smlouvy. Záruční doba neběží po dobu, 
po kterou nemůže kupující předmět prodeje řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
prodávající. 

3. Vady předmětu prodeje je kupující povinen písemně (e-mailem nebo v listinné podobě) oznámit 
prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění - reklamace. 

4. Prodávající je povinen projednat s kupujícím oznámenou vadu bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 3 kalendářních dnů od obdržení reklamace. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci vč. 
odstranění vad předmětu prodeje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 kalendářních dnů 
od obdržení reklamace, nedohodne-li se s kupujícím jinak. Nedodržení této lhůty se považuje za 
podstatné porušení smlouvy. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran z vadného plnění stejně jako práva a povinnosti smluvních stran 
ze záruky za jakost touto smlouvou blíže neupravená se řídí příslušnými právními předpisy, a to 
včetně jednotlivých nároků kupujícího z vadného plnění a ze záruky za jakost (včetně nároku na 
odstoupení od smlouvy). 

6. Záruční listy předá prodávající kupujícímu při předání předmětu prodeje. 
7. Záruční servis zajišťuje prodávající vlastním servisním oddělením. Kontakt pro nahlášení vad 

předmětu prodeje (servisního zásahu) je telefon 731 444 628 e-mail: servis@mava-t.cz  
adresa: MAVA spol. s r.o., Sovova 1291/5, 703 00 Ostrava – Vítkovice. 

 
 

VII.  
Smluvní pokuta, odstoupení od smlouvy  

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu prodeje (předáním předmětu prodeje 
kupujícímu) vč. jeho sestavení, instalace, montáže a nastavení v místě plnění, popř. provedení 
dalších úkonů a činností, kterých je zapotřebí k uvedení předmětu prodeje do provozu a k jeho 
řádnému fungování a užívání, a zaškolení kupujícího, resp. jím určených osob ve věci obsluhy 
předmětu prodeje podle této kupní smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny za každý i započatý den prodlení.           

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady předmětu prodeje, resp. vyřízením reklamace 
je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny za 
každý i započatý den prodlení.  

3. Právo kupujícího na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti druhé smluvní strany, ke 
kterému se vztahuje smluvní pokuta, není dotčeno. Výše náhrady škody není limitována výší 
smluvní pokuty. 

4. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení 
od této smlouvy, se považuje zejména: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním/předáním zboží vč. jeho sestavení, instalace, montáže 

a nastavení v místě plnění, popř. provedení dalších úkonů a činností, kterých je zapotřebí 
k uvedení předmětu prodeje do provozu a k jeho řádnému fungování a užívání, a zaškolení 
kupujícího, resp. jím určených osob ve věci obsluhy předmětu prodeje o více než čtrnáct 
kalendářních dnů,           

b) prodlení při odstranění vad zboží o více než čtrnáct kalendářních dnů, 
c) dodání zboží, které neodpovídá specifikaci dle této smlouvy.  

5. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:  



 

 

 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku 

b) prodávající vstoupí do likvidace. 
6. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze dodatky, které musí být písemné, vzestupně číslované, jako dodatky 
k této smlouvě výslovně označené a oboustranně podepsané. 

3. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle správci registru 
smluv k uveřejnění kupující. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu 
smlouvy, resp. informací a údajů v něm obsažených v registru smluv a dále s uveřejnění 
příslušných údajů jako metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že odpovídá jejich svobodné a vážné vůli, že 
obsah smlouvy je dostatečně určitý a jim srozumitelný, a na důkaz uvedeného ji podepisují. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž prodávající obdrží 
jedno vyhotovení a kupující obdrží dvě vyhotovení.  
 
 
 
 
 
 

 
 

V Hlučíně dne: 27. 7 2022                                                     V Ostravě dne: 27. 7. 2022 
 
 
 
___________________________    _____________________________    
                za kupujícího      za prodávajícího  
xxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel školy    xxxxxxxxxxxxxxx, jednatel       
 


